平成３０年８月２２日

報道機関 各位

                                      宮 崎 大 学 長

                                        池 ノ 上   克

第２回宮崎大学ビジネスプランコンテスト「決勝プレゼンテーション」の開催について

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素から本学の教育・研究・地域貢献活動に関しましては、格段のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、国立大学法人宮崎大学と株式会社宮崎銀行は共同で、『第２回宮崎大学ビジネスプランコンテスト』の決

勝プレゼンテーション（一般公開）を下記のとおり開催いたします。

昨年度、第１回のコンテストは大変盛況を博し、グランプリ（優勝）チーム「ＴＯＢＥ（トゥービー）」は、そ

の後の九州大会及び全国大会でも、それぞれ「グランプリ（優勝）」及び「文部科学大臣賞」に輝く快挙を成し遂

げました。

今回、第２回の開催にあたっては、これまで全学の学生・院生に対するプラン作成講座等を複数回開催し、学生・

院生から１８組の応募がありました。現在は学内審査（第一次審査（書面審査）、第二次審査（プレゼン審査））を

行っている段階であり、最終的には学内審査を突破したチーム（７組程度）による決勝プレゼンテーションを行い

ます。

つきましては、貴社の「インフォメーションコーナー・お知らせコーナー」等に掲載していただくとともに、新

しい未来に挑戦する学生の勇姿をぜひ取材いただき、記事として取り上げていただければ幸いに存じます。何かと

ご多忙中とは存じますが、何卒よろしくお願いいたします。

敬具

記

※「第２回宮崎大学ビジネスプランコンテスト」について

宮崎大学の学生・院生を対象にビジネスプランを募集し、学生・院生の持つ問題意識や発想力、構想力、研究成果を活かしたチャレン

ジを、宮崎大学・宮崎銀行がタッグを組んで支援し、本県から世界を視野に活躍する人材の育成・輩出を目指す事業です。本事業は、平

成28年11月10日に株式会社宮崎銀行と国立大学法人宮崎大学との間で締結した「連携協力に関する覚書」に基づく具体的な取り組みとし

て実施いたします。

日 時 平成30年9月22日（土） 13時30分～17時30分（12時30分開場）

場 所 宮崎市民プラザ1階 オルブライトホール（宮崎市橘通西1丁目1－2）

サポート企業

（50音順）

旭化成(株)、雲海酒造(株)、霧島酒造(株)、(株)くしまアオイファーム、(株)GEホールディングス、

(株)DMM.com、(株)テレビ宮崎、東京海上日動火災保険(株)、宮崎県経済農業協同組合連合会、宮崎

日機装(株)、(株)宮崎放送、米良電機産業(株)、ヤフー(株)

後 援
宮崎県、宮崎市、宮崎商工会議所、九州・大学発ベンチャー振興会議

九州ニュービジネス協議会

定 員
500名（観覧無料）※お申込みについては、「みやだいビジコン」ｗｅｂページからお申込みください。

http://www.miyazaki-u.ac.jp/crcweb/busicon/

概 要

（予定）

13:30～ 開会

13:50～ プレゼンテーション審査（プレゼン7分、質疑応答10分）

16:30～ ポスターセッション、ゲストトーク

17:10～ 表彰式

報道発表 ～世界を視野に 地域から始めよう～

第2回
宮崎大学

【開催日時】 2018年 9月22日(土) 13:30～17:30 ＜開場 12:30＞

【開催場所】 宮崎市民プラザ　オルブライトホール　定員 500名
【概　　要】 オープニング、プレゼン、ゲストトーク、ポスターセッション、表彰

【主　  催】 宮崎大学　宮崎銀行
【後　  援】 宮崎県　宮崎市　宮崎商工会議所　九州・大学発ベンチャー振興会議　九州ニュービジネス協議会

みやだいビジコン 検索お問合せ先　宮崎大学ビジコン事務局

TEL：0985-58-7951　FAX:0985-58-7793　E-mail:busicon@of.miyazaki-u.ac.jp ※詳しくは、webサイト、または事務局まで

サポート
企業

い
ま
日
本
全
国
か
ら
注
目
を
集
め
る

宮
崎
大
学
の
挑
戦

新
し
い
時
代
に
チ
ャ
レ
ン
ジ
す
る

宮
大
生
の
ア
ツ
い
鼓
動
を
感
じ
ろ

無
限
の
海
、可
能
性
、

宮
崎
か
ら
新
波
を
興
す

Photo by Kyohei Kita

事前申込
制観覧無料

	宮大ビジネスプラン10
	180806宮大ビジコンb